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Listado de ingredientes y alérgenos
Tartas.

Tarta de fresas v mascarpone.

Ingredientes:

= Base tarta. Masa croissant (harina de trigo (gluten), agua, azicar, huevo pasteurizado,
mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lacticos (leche)),
sal, levadura (Saccharomyces cerivisiae) y mejorante (harina de cebada (gluten) malteada,
dextrosa, emulgentes E-472e, E-322, estabilizadores E-450 y E-466, harina de altramuz,
lactosa, fibras vegetales, harina de trigo (gluten), agentes de tratamiento de la harina E-

300 y enzimas) y mantequilla laminada (nata (leche), fermentos ldcticos y colorante (E
160a)).

= Crema pastelera. Leche pasteurizada, azicar, nata (leche) pasteurizada (nata
(leche) pasteurizada y estabilizante E-407), yema (huevo) pasteurizada, almidon
modificado y vainilla en rama.

= Batido de queso mascarpone. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada
v estabilizante E-407), quesO mascarpone (nata pasteurizada (leche) y corrector de
acidez (dcido ldactico)), merengue suizo (aziicar y clara (huevo) pasteurizada), leche
pasteurizada y gelatina.

= Freson.

» Gelatina. Azucar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, espesantes: pectina: E440,
y goma xantana: E-415, acidulante: E-330, conservante: E-202.

» Terminacién. Chocolatina roja con serigrafia dorada (cobertura de chocolate blanco
(aziicar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja y aroma natural de
vainilla), colorante rojo (E-124%*) y serigrafia dorada (azicar, colorante E-172, emulgente:
lecitina de soja).
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*El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atencion de los
nifos.

Puede contener trazas de sésamo, frutos de cascara, sulfitos y altramuces.

Condiciones de conservacion:

Conservar en refrigeracion.

Tamano:

6 raciones.
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